

Kaos GL Derneđi 2014 yılı birleřtirilmiř faaliyet raporu.

TEMEL İSTATİSTİKLER

	İlk 3 ay	9 ay	toplam
Total katılımcı	4496	9978	14474
İnsan Hakları Eđitimleri sayısı	6	20	26
Kamuya aık etkinlik sayısı	48	126	172
Eđitim verilen mesleki uzman sayısı	240	666	906
Yayınlanan haber sayısı	780	2281	3061
Kamu kuruluřları ve uluslararası mekanizmalar ile yapılan savunuculuk toplantıları	31	65	96
Etkinlik yapılan Őehir sayısı			37
Facebook takipi artıřı			31 727 (%142)
Dađıtılan ücretsiz yayın			38686
İřbirliđi yapılan STK			86
Web sitesine giriř yapan bilgisayar kullanıcısı			1982164

Toplam Katılımcı: Kaos GL'nin kendi dzenlediđi aık veya kapalı etkinliklere ait toplam 2014 yılında 14474 kiři katıldı. Etkinlik tarih ve yerleri birbirinden farklı olduđundan bu katılımcıların bir kısmı tekerrr kiřilerden oluřmaktadır. Miting, gster, stant gibi sokak etkinlikleri ile bazı sosyal etkinlikler bu sayının dıřındadır.

İnsan Hakları Eđitimleri Sayısı: Avukat, đretmen ve Ruhsađlıđı Uzmanlarına 2014 yılında 26 insan hakları eđitimi verdik.

Kamuya Aık Etkinlikler: Sempozyumlar, atlyeler, uluslararası etkinlikler, forumlar, dersler, film gsterimleri, eylemler ve mitingler gibi herkesin katılımına aık 172 etkinlik dzenledik.

İnsan Hakları Eđitimlerinin Verildiđi Uzman Sayısı: 45i Avukat, 20'si Ruh Sađlıđı Uzmanı, 841'i Eđitim Emekisi olmak zere 906 mesleki uzmana insan hakları eđitimi verildi.

Haber: %28'i gnll muhabirlerden, %22si zel haber/syleři, %8 LGBT rgtlere iliřkin duyurular, %6'sı eviri haberler, %6'sı İngilizce haberler olmak zere haber portalımız kaosGL.org'da 3061 haber yayınlandı.

Savunuculuk Toplantılar: Kamu kurumları, devlet kuruluřları, uluslararası kurumlar, sendikalar ve nc taraflarla yapılan savunuculuk toplantı ve grřmelerinin toplam sayısı 96.

Őehirler: Trkiye'de; Batman, Eskiřehir, Malatya, anakkale, Samsun, Edirne, Balıkesir, Nazilli, Aydın, Antalya, Sakarya, İstanbul, Elazıđ, Mersin, Adana, İzmir, Hendek, Yalova, Balıkesir, Muđla, Kocaeli, Hatay, Dıyarbakır, Antep, Dersim, Ktahya, Bursa, Antalya, Tekirdađ, Kars, Trabzon, Kayseri, Denizli, Isparta, Sivas, Bolu ve Trkiye dıřında Kıbrıs olmak zere toplam etkinlik yapılan Őehir sayısı 37. Bu yerellerin bir ođunda birkaç farklı alıřma gerekleřtirildi.

Dađıtılan Yayın: rgtlere gnderilen ücretsiz yayınlar ve etkinliklerde dađıtılan ücretsiz yayınların toplam sayısı 38686

İş Birliđi Yapılan STK: Tohav, Cisst, Pozitif Yaşam, Rusihak, Gündem Çocuk, AÜSBF İnsan Hakları Merkezi, Mülteci-Der, Bilgi Üni. İnsan Hakları Herkezi , Engelli Kadın Derneđi, Frederick Ebert Vakfı, Müslüman Toplumlarda Cinsel ve Bedensel Haklar Koalisyonu, UAÖ, STGM, Kagider, Hrant Dink Vakfı, İkgv, Global Equality Font, Pen Norveç, SES, Helsinki Yurttaşlar Derneđi, Kütahya- Eğitimden, İstanbul-2nolu Eğitimden, İstanbul-3nolu Eğitimden, İstanbul-6nolu Eğitimden, İzmir-2nolu Eğitimden, İzmir-4nolu Eğitimden, Eskişehir Eğitimden, Mersin Eğitimden, Adana Eğitimden, Urfa Eğitimden, Batman Eğitimden, Çanakkale Eğitimden, TGS, Tasco, Fare, Olof Palme Center, Türk Psikologlar Derneđi, Gökkuşuđı Aile Grubu, Bursa Pdr-der, Bilkent Renkli Düşün, ODTÜ Lgbt, Etimesgut Ram, KTÖS, Ankara Kadın Platformu, Akader, Dostluk ve Yardımlaşma Vakfı, Kader Ankara, Yaşama Dair Vakıf, Çaba, Ece Ayhan Sivil Girişimi, Pan Görsel Kültür Derneđi, İğne Deliđi Gençlik Merkezi , Tog Trakya – Nazilli - Aydın, Türk Msick, Eşit Haklar İçin İzleme Derneđi , Bakış Kişisel Gelişim Merkezi, Açık Toplum Vakfı, Tüm Bel-Sen, Antakya Sanat Derneđi, Tarlabası Toplum Merkezi ve tüm LGBT Örgütleri ile toplamda 86 STK ile çeşitli çalışmalarda işbirliğine gittik.

Medya – İletişim

Kaosgl.org

Haber sitemizde 1 yılda yayınlanan toplam haber sayısı 3061. Bu haberlerin %27,8'i gönüllü muhabirlerimiz aracılığı ile hazırlanmış haber ve yazılar, %21,9'u özel haber ve söyleşiler, %8'i LGBT örgütlere ilişkin haber ve duyurular, %6'sı ise çeviri haberlerden oluşuyor. Ayrıca haberlerin %6,5'i İngilizce olarak yayınlanmış.

Haber sitemiz 2014 yılında toplam 1 982 164 ayrı bilgisayardan ziyaret edildi.

Kaos GL Dergisi

Derginin 134, 135, 136, 137, 138, 139. Sayılarının dosya konular sırası ile Kent ve Yerel Seçimler, Queer Pedagoji Queer ve Psikanaliz, Queer ve Sanat, Queer Çalışmaları, Aile oldu. Toplamda 146'sı kadın, 68'i erkek ve 7'si trans 178 yazarın katkı sunduđu bu 6 sayıda ayrıca 11 çeviri, 21 söyleşi yer aldı. Katkı sunanların 71'i açık LGBT kimliğine sahip.

İLK ÜÇ AY: OCAK, SUBAT, MART

Ocak

Savunuculuk

8. Uluslararası Hukuk Kurultayı'na LGBT'lerin Sesini Taşдық

Ankara Barosu'nun bu yıl sekizincisini düzenlediđi Uluslararası Hukuk Kurultayı 8-10 Ocak tarihleri arasında yapıldı. "Demokrasi, Hukukun Üstünlüğü ve Savunma Hakkı" başlığıyla gerçekleşen bu yılki kurultayda ilk kez Derneğimiz ile işbirliğiyle "Cinsel Yönelim ve Cinsiyet Kimliği" oturumu [gerçekleştik](#).

İnsan Hakları Eğitimleri

[Etimesgut](#)

Etimesgut Rehberlik Araştırma Merkezi bünyesinde Salı günü yapılan eğitimdeSabah

ilköğretim bölümü öğretmenleriyle, öğleden sonra ise orta öğretim bölümü öğretmenleri ile gerçekleşti. Eğitim Grubumuzdan psikolojik danışman ve rehber Yasemin Şafak ile Ali Erol eğitimci olarak katıldığı etkinlikte 120 öğretmen eğitim aldı.

Batman

Batman'lı öğretmenlere yönelik etkinlik Batman Belediyesi Konferans Salonu'nda Batman Eğitim-Sen'in ev sahipliğinde 60 öğretmenin katılımıyla gerçekleşti. Etkinliğin ilk oturumunda Remzi Altunpolat, eğitim alanında heteroseksist sosyalizasyon ile eğitimde homofobi ve transfobinin ideolojik uygulamalarını ele aldı. İkinci oturumda ise Berna Savcı okullarda LGBT çocuklarla çalışma yöntemlerini aktardı.

Homofobiye Karşı Yerel Buluşmalar

Eskişehir

9. Uluslararası Homofobi Karşıtı Buluşma'nın yerel ayakları kapsamında Eskişehir Eğitim-Sen Kadın Komisyonu ve MorEl LGBT oluşumu ile Eskişehir'de bir etkinlik düzenledik. Trans Danışma Merkezi Derneği üyeleri ve İstanbul Eğitim-Sen 3 No'lu şube üyeleri hafta sonu gerçekleşen etkinliğe konuk oldular.

Kıbrıs

Homofobi Karşıtı Yerel Buluşmalar kapsamında 7, 8 Ocak'ta Kuzey Kıbrıs'ta yerel örgütler, sendikacılar ve öğrenciler ile buluştuk. Kaos GL adına Ali Erol ve Seçin Tuncel'in konuşmacı olduğu etkinliklere yaklaşık 250 kişi katıldı.

Aktivizm

LGBT'ler Sendikal Haklar İçin Alanlardaydı

DİSK, KESK, TTB ve TMMOB'nin çağrısıyla on binler Özgürlük, Barış, Demokrasi, Adalet ve Emek Mitingi için geçtiğimiz Cumartesi Sıhhiye'de buluştuk. Kaos GL Sendika Çalışma Grubu da mitingde yer aldı. Kaos GL Sendika Çalışma Grubu ilk olarak sendika kortejinde [bildiri dağıttı](#). Daha sonra "LGBT Hakları Sendikal Haklardır" pankartı ve gökkuşağı bayrakları ile [korteje katıldı](#).

Kadınlar Sebahat Tuncel Hakkındaki Kararı Tanımıyor!

Derneğimizin de bileşeni olduğu Ankara Kadın Platformu, Sebahat Tuncel hakkında verilen hapis cezasının onaylanması üzerine dün akşam Yüksel Caddesi'nde bir eylem düzenledi. Yapılan basın açıklamasında "Kadınların oylarıyla, kadınların adayı olarak seçilen" Sebahat Tuncel hakkında yargı organının verdiği siyasi kararı kadınların [tanımadığı belirtildi](#).

İsa Şahmarlı'yı Uğurladık

Azerbaycan'da 22 Ocak günü [intihar eden İsa Şahmarlı](#), 26 Ocak'ta Ankara'da anıldı. 20 yaşındaki eşcinsel genç, Bakü'de çalıştığı ofiste kendisini gökkuşağı bayrağına asarak hayatına son vermişti. Anma ve basın açıklaması derneğimizin de katılımı ile gerçekleştirildi.

Kadınlar Cinsiyetçi Barolar İstemiyor!

Kurumumuzun da bileşeni olduğu Ankara Kadın Platformu Fethiye'de toplu tecavüz davasında tecavüz sanıklarının avukatı Muğla Barosu Başkanı Mustafa İlker Gürkan'ı protesto eden Avukat Candan Dumrul hakkında uyarı cezası [verilmesini kınadı](#).

Batıkent'te "Gezi"yi Konuştuk

Derneğin Batıkent Kültür Merkezinde gerçekleşen etkinlikte Gezi sürecini başlatan etkenlerden biri olarak LGBT (lezbiyen, gey, biseksüel, trans) hareketi ve yeni toplumsal hareketler tarihi aktarıldı. Daha sonra Gezi sonrası hareketin kazanımları [konuşuldu](#).

Dostluk ve Yardımlaşma Vakfı Bursiyerleri ileydik

Dostluk Yardımlaşma Vakfı'nın bu yıl "ayrımcılık ve ötekileştirme" temasıyla düzenlediği paneller dizisinde derneğimiz de yer aldı. Derneğimizi temsilen İstanbul'da Mehmet Efe Fırat, İzmir'de Rifat Can'ın katıldığı söyleşilerin sonuncusu 18 Ocak'ta Ankara'da gerçekleşti. Derneğimiz adına etkinliği Melahat Deniz [yürüttü](#).

Toplantı ve Ziyaretler

Denge ve Denetleme Ağı ToplantısındaYdık

[Denge ve Denetleme Ağı](#) toplantısı 111 üyenin ilk defa katılımıyla, 11-12 Ocak tarihlerinde İstanbul'da yapıldı. Denge ve Denetleme Ağı'nın sivil toplumun bütün karar alma süreçlerini denetlemesi, bu bağlamda karar verici konumunda olması üzerinden bir araya geldiği vurgusunun yapıldığı toplantıda demokrasinin çoğaltılmasının ana amaç olduğunun altı çizildi. Ağı'nın Uluslararası İlişkiler ve Kaynak Geliştirme Çalışma Grubu'nda da yer alan derneğimiz adına toplantıya Ezgi Koçak ve Murat [Köylü Katıldı](#).

Ka.Der Ankara ToplantısındaYdık

Ka.Der Ankara'nın ABD Knoxville şehri Belediye Başkanı Madeline Rogero'yu konuk ettiği toplantısına katıldık. Toplantıya derneğimizi temsilen Ezgi Koçak ve Seçin [Tuncel katıldı](#).

Kamu Denetçisi Serpil Çakın ile 3 Ocak tarihinde bir görüşme yaptık. Derneğimizden Murat Köylü ve Hayriye Kara'nın katıldığı görüşmede Türkiye'de cinsel yönelim ve cinsiyet ayrımcılığı ile LGBT hareketinin talep ve çalışmaları üzerine konuşuldu.

Derneğimiz Yaşama Dair Vakıf (YADA)'ın düzenlediği Sivil Toplum İtibar Atölyeleri'nin ilkine katıldı. 10 Ocak günü Ankara'da gerçekleşen atölyede vakfın 2'5 yıl süren ve 4000'in üzerinde kişi ile gerçekleştirdiği araştırma sonuçları incelendi. YADA ile önümüzdeki dönemde Derneğimiz için bir derinlemesine itibar değerlendirmesi de yapı **Avrupa Birliği IPA katılım Öncesi Mali Destek Aracı**'nın 2014-2020 Stratejisi'ne dair AB Delegasyonu'ndaki sivil toplum ile istişare toplantısına katıldık. Önceliklerimizi ve önerilerimizi paylaştığımız toplantıda Kaos GL'yi Murat Köylü temsil etti.

Olof Palme Center, çalışmalarını sonlandırmaya hazırlandığı Türkiye'de son Olof Palme Ağı toplantısını yaptı. Toplantıda tüm süreç değerlendirilirken derneğimizin rapor ve görüşlerinden yararlanıldı.

Tacso Türkiye'nin derneğimizi davet ettiği Danışma Kurulu'nun geçtiğimiz günlerde ilk toplantısı alındı. Derneğimiz bundan sonra kurulun bir parçası.

Kaos GL Dergisinden "Kentin Tamamını İstiyoruz!"

Kaos GL dergisinin Ocak-Şubat 2014 sayısı "Eşcinsel gettolar değil kentin tamamını istiyoruz" şiarıyla, LGBT'lerin (lezbiyen, gey, biseksüel ve trans) kent mücadelesini [ele alıyor](#).

Davalar

Yeni Akit Müdürü Hakkında Yakalama Kararı

Derneğimizin Yeni Akit hakkında LGBT'lere dönük nefret saçan haberleri dolayısıyla açtığı davanın son duruşması 23 Ocak tarihinde görüldü. LGBT'leri aşağılamaktan yargılanan Yeni Akit'in sorumlu müdürü Zekeriya Say hakkında zorla duruşmaya getirilme [kararı verildi.](#)

Hack Davasında Erteleme

23 nisan 2012 tarihinde kaosgl.org ve kaosglidernegi.org web sitelerinin saldırıya uğramasına ilişkin davanın son duruşması 28 ocak 2014 tarihinde görüldü. Bilirkişi raporunda, sitelere saldırıda bulunan ip adreslerinin sanıklar tarafından kullanıldığını tespit etmiştir. Sanık vekillerine bilirkişi raporuna ilişkin yazılı beyanlarını sunmaları için süre verilmiş bu nedenle duruşma 12 Şubat 2014 tarihine ertelenmiştir.

Şubat

Homofobiye Karşı Yerel Buluşmalar

9. Uluslararası Homofobi Karşıtı Buluşma'nın yerel ayakları olan Homofobiye Karşı Yerel Buluşmalar Şubat ayı ile ilk turunu tamamladı, ay itibari ile bu yıl Program kapsamında 23 şehirde kamuya açık etkinlikler düzenleyen derneğimiz ayrıca 7 ilde İnsan Hakları Eğitim'leri gerçekleştirdi. Mart ayında ara verecek olan program Nisan ile birlikte kaldığı yerden devam edecek.

Malatya

Malatya Homofobi ve Transfobi Karşıtı Gençlik İnisiyatifi ev sahipliğinde 15 Şubat'ta gerçekleşen Malatya etkinliği HDP Konferans salonunda düzenlendi. Derneğimizden Ali Erol ve Yıldız'tar'ın konuşmacı olduğu etkinliği yaklaşık 60 kişi izledi.

Çanakkale

Çanakkale Bağımsız Kadın Kolektifi (ÇABA), Ece Ayhan Sivil Girişimi (EASG) ve Pan Görsel Kültür Derneği'nin ev sahipliğinde 16 Şubat tarihlerinde gerçekleşen etkinliği 100 kişi izledi. EASG'den Semra Canbulat'ın moderatörlüğünde gerçekleşen oturumda Derneğimizden Remzi Altunpolat, Ayşe Panuş ve Seçin Tuncel konuşmacı idi.

Samsun

16 Şubat'ta düzenlenen Buluşma İğne Deliği Gençlik Merkezi'nin ev sahipliğinde 3. kez Samsun'da yapıldı. Tarla başı Toplum Merkezi'nden Ceren Suntekin ve Derneğimizden Evren E. Çakmak'ın "LGBT Gençler ve Çocukların Sorunları ve Çözüm Yolları" üzerinde konuştuğu etkinliği yaklaşık 40 kişi izledi. İğne Deliği ile işbirliğimiz önümüzdeki dönemlerde de devam edecek.

Edirne

Bu yıl 4. Kez Tog Trakya ev sahipliğinde Edirne'de gerçekleşen etkinlikte önce Okulda Trans Var belgeseli gösterildi, daha sonra da derneğimizden Yıldız Tar ve Evren E. Çakmak belgesel üzerinden bir söyleşi gerçekleştirdi. 19 Şubat'ta düzenlenen etkinliği 27 kişi izledi.

Balıkesir

Balıkesir Üniversitesi Homofobi ve Transfobi Karşıtı Öğrencilerinin ev sahipliği ile gerçekleşen etkinliğin konusu Gezi Direnişi idi. 21 Şubat tarihinde düzenlenen etkinliği yaklaşık 25 kişi izlerken derneğimizden Yıldız Tar ve Evren E. Çakmak konuşmacı oldular.

Nazilli ve Aydın

Aydın'da Tog Aydın'ın, Nazilli'de Tog Nazilli'nin ev sahipliğinde 26 şubatta gerçekleşen etkinliğe atölyeci olarak derneğimizden Seçin Tuncel ve Evren E. Çakmak katıldı. Nazilli de Yunus Emre Parkında gerçekleşen etkinliğe yaklaşık 25 kişi katıldı. Daha sonra Aydın'a geçen ekip burada mekan sıkıntısından dolayı bir ev toplantısı yaparak önümüzdeki yıl için çalışma yöntemlerini konuştu.

Antalya

Pembe Caretta'nın ev sahipliğinde gerçekleşen Buluşmanın başlığı Sosyal Gerontoloji ve Ayrımcılık Karşıtı Sosyal Hizmet idi. İki oturumdan oluşan etkinliğin ilk bölümünde Derneğimiz çalışanları Seçin Tuncel ve Evren E. Çakmak toplumsal cinsiyet terminolojisi üzerine konuştu. İkinci oturumda ise derneğimiz Danışma Kurulu üyeleri Osman Elbek ve Sedat Yağcıoğlu tıp, heteronormativite ve sosyal hizmet üzerine konuştu. 28 Şubat'ta gerçekleşen etkinliğin iki oturumunu toplamda 180'in üzerinde katılımcı izledi.

Sakarya

28 Şubat'ta gerçekleşen Sakarya etkinliğine HDP Sakarya İl Örgütü ev sahipliği yaptı. Derneğimizden Yıldız Tar'ın konuşmacı olduğu etkinlikte ayrıca İstanbul'dan Aktivist Levent Pişkin ile Michelle Demishevich de konuşmacı oldu. Etkinliği yaklaşık 80 kişi izledi.

Uluslararası Homofobi Karşıtı Buluşma Yerel Etkinlikleri, Kanada Yerel Girişimler Fonu, Norveç Büyükelçiliği ve Rainbow Solidarite tarafından desteklenmektedir.

İnsan Hakları Eğitimleri

Çanakkale

15 Şubat günü Çanakkale'de öğretmen eğitimi gerçekleştirildi. Eğitim-Sen Çanakkale Şubesi işbirliğinde Çanakkale Kent Konseyi İsmet Paşa Mahalle Meclisi'nde yapılan etkinliğe 30 öğretmen katıldı. Etkinlikte Remzi Altunpolat, Ayşe Panuş, Berna Savcı eğitimci oldular.

İstanbul

1 Şubat'ta İstanbul'da Eğitim-Sen 6 No'lu Üniversiteler Şubesi Kadın Komisyonu ile birlikte Eğitimde Heteroseksist Politikaların konuşulduğu bir eğitim düzenlendi. Eğitime Derneğimizden Remzi Altunpolat ve Eğitim Çalışma Grubumuzdan Esin Aksoy ve Yasemin Şafak konuşmacı olarak katıldı.

Gençlik

TOG Gençlik Konseyindeydik

Elazığ Fırat Üniversitesinde 11 - 14 Şubat tarihlerinde gerçekleşen 23. TOG Gençlik Konseyinde Derneğimiz de yer aldı. 13 Şubat'ta Derneğimizden Evren E. Çakmak "Yeni Toplumsal Hareketler ve LGBT Mücadelesi" başlıklı bir söyleşi gerçekleştirdi. Daha sonraki günlerde de stant ve çeşitli [çalışmalar yapıldı.](#)

Eskişehir'de Tıp Öğrencileriyle Buluştuk

Eskişehir'de gerçekleşen Türk Tıp Öğrencileri Birliği ([TURK-MSIC](#)) insan hakları ve barış çalışma grubunun kamp çalışmasına katıldık. 22 Şubat'ta düzenlenen etkinlikte Derneğimizi temsilen Evren E. Çakmak "Tıbbın Eşcinsellikle İmtihanı" başlıklı bir oturum düzenledi. Oturumu yaklaşık [80 öğrenci izledi.](#)

Queer Çalışmaları Dersi Başladı

Ankara Üniversitesi Kadın Çalışmaları Lisansüstü Programı kapsamında Alev Özkazanç'ın yürütücülüğünde ilerleyecek olan Queer Çalışmaları dersimiz. 14 Şubat başladı. Dersin dönem programına [buradan ulaşabilirsiniz](#).

Savunuculuk

Roşin Çiçek Davasında Müebbet

Babası ve amcası tarafından eşcinsel olduğu için öldürülen 17 yaşındaki Roşin Çiçek davasının 9. duruşması Diyarbakır 3. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Ailenin insan hakları aktivistlerine saldırdığı duruşmada amcalara müebbet, babaya ise ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası verildi. Avukat ağı üyemiz Müzeyyen Nergiz [davayı izledi](#).

İzmir Barosu Göç ve İltica Adli Yardım Çalıştayı

İzmir Barosu Göç ve İltica Ali Yardım 1. Çalıştayı 31 Ocak-2 Şubat 2014 tarihleri arasında İzmir'de gerçekleştirildi. Sığınmacı ve mültecilerin adli yardım mekanizmalarından faydalanması konusunda nasıl bir model oluşturulabilir konulu çalıştaya derneğimizi temsilen Hayriye Kara katıldı.

Aktivizm

Kadınlar Cinsiyetçi Barolar İstemiyor!

Kurumumuzun da bileşeni olduğu Ankara Kadın Platformu Fethiye'de toplu tecavüz davasında tecavüz sanıklarının avukatı Muğla Barosu Başkanı Mustafa İlker Gürkan'ı protesto eden Avukat Candan Dumrul hakkında uyarı cezası [verilmesini kınadı](#).

Rusya, Neredesin Aşkım?

Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi ile, 14 Şubat Sevgililer Gününde Ankara'da Rusya Federasyonu Büyükelçiliği'nin ve İstanbul'da Rusya Federasyonu Başkonsolosluğu'nun önünde "Aşkı savunmak suç mu?" diye sordu. Basın açıklamasının ardından Yüksel Caddesinde ve İstiklal Caddesinde kartpostal ve [bildiri dağıtıldı](#).

Nefret Artık Devlet Koruması Altındadır!

Derneğimiz, "LGBT'lere yönelik nefreti görünmez kılan devletin nefretin ortağı olduğunu" belirterek 6. Demokratikleşme Paketine ilişkin bir [açıklama yayınladı](#):

Toplantı ve Ziyaretler

HDP Çankaya Adayı Elçin Öz Derneğimizi Ziyaret Etti

HDP Çankaya adayı Elçin Öz, Pazartesi akşamı Derneğimize bir ziyarette bulundu. Kaos GL ve Pembe Hayat derneklerinin taleplerini dinleyen Öz, HDP'nin "Şehir Senin" sloganının LGBTİ'ler için nasıl anlamlı kılınabileceğini [tartışmaya açtı](#).

22 Şubat'ta Eşit Hakları İçin İzleme Derneğinin organize ettiği Ankara Seçim İzleme Toplantısı'na Derneğimiz adına Ezgi Koçak katıldı. Ağ yerel seçim propagandalarında kullanılan nefret söylemini de izleyecek.

Yönetim Kurulu Üyemiz Yasemin Öz, 2 dönemdir Yeşil Siyaset Okulu'nda verdiği derslerde 18 Şubat günü LGBT'lere ilişkin yasal düzenlemeler ve ayrımcılıkla ilgili mevzuatı anlattı.

Derneğimiz ile Pembe Hayat Derneğinin ortak yürüttüğü Ayrımcılığa Karşı Gökkuşluğu Projesi kapsamında 3,4 Şubat'ta Mersin ve Adana'da, 22 Şubat'ta Baki Koşar etkinlikleri kapsamında "LGBT Hakları İnsan Hakları'dır" başlıklı 3 toplantı düzenlendi.

12 Şubat tarihinde "Love Game" isminde bir parti düzenledik. Girişte kalp kartlarının dağıtılacağı partinin sonunda en çok kartı olan kişi bir şişe sex on the beach kazanacak. Kart sayılarını arttırmanın yolu ise dans etmek, şarkı söylemek kısacası eğlenmekten geçti

Mart

3. Uluslararası Feminist Forum

Bu yıl 3.sünü gerçekleştirdiğimiz Uluslararası Feminist Forum 8 ülkeden konuşmacı ve 18 ülkeden katılımcılar ile 15 - 16 Mart tarihlerinde Ankara Üniversitesi Cebeci Kampüsünde gerçekleşti.

Barış çalışmalarını toplumsal cinsiyet üzerinden okuyan feminist bir aktivist, araştırmacı ve yazar Cynthia Cockburn'un açılış konuşmasını yaptığı Forum'u yaklaşık 350 izledi. Serpil Sancarlı, Betül Yazar, Handan Çağlayan, Alev Özkazanç, Nada Zatouna (Mısır), Jovana Ananievska (Makedonya), Nazik Armenakyan (Ermenistan), Yıldız Tar'ın konuşmacı olduğu birinci günün ardından forum ikinci günün de devam etti. İkinci günde ilk oturumda Çiğdem Akgün moderatörlüğünde Rachel-Alouki Labbé (Kanada), Roshmi Goswami (Hindistan), Mariam Gagoshashvili (Gürcistan), ikinci oturumda ise Funda Şenol Cantek'in moderatörlüğünde Simten Coşar ve Doğuş Derya (Kıbrıs) konuşmacı oldular. Son oturumda her yıl geleneksel hale gelen Açık Forum Alev Özkazanç'ın moderasyonu ile düzenlendi. *Derneğimiz düzenlediği 3. Uluslararası Feminist Forum SIDA, Norveç Büyükelçiliği, Urgent Action Fund for Women's Human Rights, Frontline Defenders, Mediterranean Women's Fund ve Ankara Üniversitesi KASAUM tarafından desteklenmiştir.*

Homofobiye Karşı Bölgesel Ağ

Derneğimizin yürüttüğü Homofobiye Karşı Bölgesel Ağ'ın 5. buluşması 11-14 Mart tarihleri arasında Ankara'da yapıldı. Balkanlar'dan Güney Kafkasya'ya, Orta Doğu'dan Kuzey Afrika'ya 14 ülkeden LGBT örgütleri temsilcileri ve aktivistlerinin katıldığı buluşmanın bu yılki teması "güvenlik" oldu. Urgent Action Fund ve Frontline Defenders'ın destekleriyle düzenlenen güvenlik eğitimlerinde kişisel ve örgütsel güvenlik ile dijital güvenlik ele alındı. Ayrıca ağın üyelik politikası, medya stratejisi ve genel koordinasyon da konuşuldu.

Hukuk

Sitelerimize Yönelik Siber Saldırıya Hapis Cezası! Haber ve dernek sitelerimize yönelik 2012 yılında siber saldırı gerçekleştiren iki kişi 6 ay hapis cezası aldı. Açılan kamu davasında 12.03.2014 tarihinde yapılan karar duruşmasında 6 ay hapis cezasına hükmedildi. Suça sürüklenen çocuklar hakkında suç tarihinde 18 yaşın altında olduğu için 1/3 oranında ve iyi hal nedeniyle 1/6 oranında cezalarında indirim yapılarak 3 ay 10 gün hapis cezası ile cezalandırılmasına karar verildi. Üç yıl denetim süresine tabi tutulacak söz konusu iki kişinin cezası ertelendi.

Akit'in Homofobik Nefreti Cezasız Kaldı Derneğimizin LGBTİ'lere hakaret eden, nefret saçan ve Kaos GL ile LGBTİ toplumunu hedef gösteren haberlerine ilişkin açtığı davada; hakim beraat kararı verdi. 26 Mart'ta İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi'nde görülen dava duruşmasına Derneğimiz Avukatı Hayriye Kara ve Avukat Fırat Söyle katıldı. Akit, Mahkeme salonunda da nefret kusmasına rağmen cezasız kaldı.

Roşin Çiçek Davası Diyarbakır'da eşcinsel olduğu için babası ve iki amcası tarafından Temmuz 2012'de öldürülen Roşin Çiçek'in derneğimiz tarafından da takip edilen davasında mahkeme gerekçeli kararını açıkladı. Katil baba Metin Çiçek'e ağırlaştırılmış

ömürboyu, katil amcalar Mehmet Alican Çiçek ve Şeyhmus Çiçek'e ise ömürboyu hapis cezası verilen 10 Şubat'taki duruşmanın gerekçeli kararında yaşam hakkının cinsel yönelim sebebiyle ihlal edilmesinin kabul edilemez olduğu belirtildi.

Kabahatler Kanunu Ankara Tematik Çalıştayı Ayrımcılığa Karşı Gökkuşluğu Koalisyonu Projesi kapsamında "Kabahatler Kanunu ve Ev Mühürlenmeleri Tematik Çalıştayı" 25 Mart 2014 tarihinde Ankara'da gerçekleştirildi. Çalıştayda ayrıca Baro ile işbirliğinin yolları ve stratejilerinin konuşulduğu bir toplantı da gerçekleştirildi. *Bu çalıştay Ayrımcılığa Karşı Gökkuşluğu Koalisyonu Projesi kapsamında Avrupa Birliği Sivil Düşün Programı tarafından finanse edilmiştir.*

İnsan Hakları Eğitimleri

İzmir Bornova Özkanlar'daki Bakış Kişisel Gelişim Merkezi'nin ev sahipliğinde yapılan eğitimin ilk gününde psikolojik danışmanlık ve rehberlik öğrencilerine LGBTİ kavramları ve eğitimde yaşanan ayrımcılık anlatıldı. Kaos GL Eğitim Grubu'ndan psikolojik danışman ve rehberler Berna Savcı ile Yasemin Şafak, LGBTİ öğrencilerin aileleriyle nasıl çalışılabileceğini 30 öğrenciyle paylaştılar. 22-23 Martta gerçekleşen eğitimin ikinci gününde Ali Erol Hastalıktan Hak talebine başlıklı bir sunum yaptı. *Bu etkinlik Pembe Hayat ve Kaos GL derneklerinin birlikte yürüttüğü Ayrımcılığa Karşı Gökkuşluğu Koalisyonu Projesi kapsamında yapılmaktadır.*

EBT Kadınlar Ankara'yı Mora ve Gökkuşluğuna Boyadı! 8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nde lezbiyen, biseksüel ve trans kadınlar da döviz ve sloganlarıyla alanlardaydı. Ankara'da Ankara Kadın Platformu'nun çağrısıyla saat 13:00'te Kurtuluş Meydanı'nda buluşan kadınlar, "Erkek egemenliğine, devlete, sermayeye itaat etmiyoruz, direniyoruz" yazılı pankartla Kızılay'a yürüyüş gerçekleştirdi.

Ege Kampüsünde Homofobiyle Mücadele Konuşuldu 23 Mart tarihinde Ege Üniversitesi'nde gerçekleşen etkinlikte Danışma Kurulu Üyelerimizden Prof. Dr. Melek Göregenli ve Prof. Dr. Selçuk Candansayar ile Derneğimizden Ali Erol konuşmacı oldu. Yaklaşık 80 kişinin katıldığı etkinlikte LGBT hareketin dünyadaki seyrinden beden politikalarına bir çok konu konuşuldu. *Bu etkinlik Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu DİHA Programı kapsamında Pembe Hayat ve Kaos GL Derneklerinin birlikte yürüttüğü Nefret Etme projesi kapsamında yapılmaktadır.*

SDP Üyeleriyle Buluştuk Sosyalist Demokrasi Partisi, 21 Mart günü Genel Merkezi'nde parti üyelerine yönelik LGBT hareketi ve LGBT hakları eğitimi gerçekleştirdik. Yaklaşık 70 kişinin Etkinliğe Derneğimiz adına katılan Melahat Deniz cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği kavramları, LGBT hareketi tarihi ve LGBT hakları üzerine gerçekleştirdiği sunumun ardından soruları yanıtladı.

Dergimizin "Queer Pedagoji" Sayısı Çıktı Kaos GL dergisinin "Queer Pedagoji" başlıklı eleştirel pedagojinin içinden doğan ve Türkiye'de bir hayli ihmal dilen queer pedagojinin olanaklarını tartışmaya açan Mart-Nisan 2014 sayısı çıktı. Gelecek sayımızın konusu ise Psikanaliz olacak.

Baskı Karşısı Sosyal Hizmet Dersindeydik Derneğimizin yürüttüğü Ayrımcılığa Karşı Dersler programının Salı günkü durağı Hacettepe Üniversitesi Sosyal Hizmet Bölümü oldu. Emrah Kırımsoy'un Baskı Karşısı Sosyal Hizmet dersine Kaos GL Derneğinden Melahat Deniz ve Evren E. Çakmak konuk oldu. Derste sosyal hizmete eleştirel yaklaşımları; LGBT çocuk, tutsak ve mültecilere yönelik hizmet mekanizmalarını ve Kaos GL'nin neden aynı zamanda bir sosyal hizmet kurumu olduğunu anlatıldı. Daha sonra vaka örnekleri üzerinden bir grup çalışması yapıldı.

LGBT'lerin Adalete Erişimi Eskişehir'de Tartışıldı Anadolu Üniversitesi Hukuk Fakültesi'ndeki Hukuk Klinikleri Birimi'nin katkılarıyla LGBT'lerin adalete erişimi paneli 31

Mart tarihinde gerekleřti. Hukuk Fakltesi'nde yapılan etkinlikte. Derneđimizden Hayriye Kara ve Sein Tuncel ile Pembe Hayat Derneđi avukatı Ahmet Tokz konuřmacı olarak katıldı.

Beytepe'de Artık Ali İsmail Korkmaz Amfisi Var Hacettepe niversitesi đrencileri, Beytepe Kamps'ndeki en byk kompleks amfi olan Yıldız Amfi' nin adını Ali İsmail Korkmaz Amfisi olarak deđiřtirdi. Hacettepe niversitesi đrencileri deđiřikliđi  gnlk bir etkinlik ile duyurdu. Bu kapsamda gerekleřtirilen etkinliklerin ikinci gnnde 'Gezi Direniři ve Toplumsal Cinsiyet' konuřuldu. 4 Martta gerekleřen Syleřiye Derneđimizden Melahat Deniz katıldı.

Basın Aıklamaları

Nefret Artık Devlet Koruması Altında! TBMM Genel Kurulu 6. Demokratikleřme Paketini 2 Mart gecesi onayladı. "Nefret Suları" ile ilgili bir dzenlemeyi de ieren paket ile devletin hangi "nefreti" hedef alacađı ve hangi nefrete taraf olacađı resmiyet kazandı. Derneđimiz, "LGBT'lere ynelik nefreti grnmez kılan devletin nefretin ortađı olduđunu" belirterek 6. Demokratikleřme Paketine iliřkin bir aıklama yayınladı.

Denge ve Denetleme Ađı Yerel Seimler ncesi nerilerini Sundu Derneđimizin de yesi olduđu ve 117 sivil toplum rgtnden oluřan Denge ve Denetleme Ađı (DDA), 30 Mart yerel seimlerine dair bir politika belgesi yayımladı.

Toplantı ve Ziyaretler

Ortak Sol Aday Kaya Gven Derneđimizi Ziyareti Etti Ankara Ortak Sol Aday Meclisi'nin Bykřehir Belediye Bařkan Adayı zcan Kaya Gven, 5 Mart'ta yaptığı ziyarette derneđimiz ile fikir alıřveriřinde bulundu. Kaos GL'nin kuruluř sreci ve mcadele hattına dair yapılan bilgilendirmenin ardından, Kaya Gven'e yerel ynetimlerde ayrımcılık karřıtlılıđını glendirmeye dnk hazırlanan bir politika belgesi sunuldu.

G İdaresi Genel Mdrlđ 7 Mart tarihinde Yabancılar ve Uluslararası Koruma Kanunu ile ilgili bir istişare toplantısı dzenledi. Toplantıya Mlteci Hakları Koordinatrmz Av. Hayriye Kara katıldı.

Eřit Haklar İin İzleme Derneđi'nin Mart ayı boyunca Yerel Seimleri izleme ile ilgili gerekleřtirdiđi alıřma ve toplantılarda Derneđimiz de yer alarak sre iin katkı sundu. alıřmalara Derneđimizden Ezgi Koak ve Stajyerimiz Gizem Yıldırım katıldı.

Ulusal Genlik Kurulu giriřiminin planlama toplantısı 22, 23, 24 Mart tarihlerinde Ankara'da gerekleřtirildi. Derneđimizin de kurucu yesi olduđu Kurul Giriřimin yapılanma ve ilkelerinin kararlařtırıldıđı toplantıya Evren E. akmak katıldı.

SON 9 AY: NİSAN, MAYIS, HAZİRAN, TEMMUZ, AđUSTOS, EYLL, EKİM, KASIM, ARALIK

Politika ve Savunuculuk Faaliyetleri

Nisan

1 Nisan 2014 itibariyle, Kaos GL Derneđi, TBMM ile kamu ve sivil toplum kuruluřlarını kapsayan yeni bir programa bařladı. Program erevesinde Meclis'in ve Bakanlıklar'ın ilgili birimlerine lezbiyen, gey, biseksel ve transların (LGBT) insan haklarına iliřkin bilgilendirici yayınlarda hazırlanacak. Bu birimlere dnk ziyaretler gerekleřtirilecek, sunumlar yapılacak ve alıřtaylar dzenlenecek. Bunlarla birlikte, eřitli savunuculuk mekanizmaları kullanılarak milletvekillerine ve kamu yetkililerine ayrımcılık ve řiddet

karşısındaki yükümlülükleri ve sorumlulukları hatırlatılacak.
<http://www.kaosgl.com/sayfa.php?id=16271>

Hukuki yardım ve LGBTİ haklarının takibi gibi insan hakları koruma mekanizmaları konusunda çalışmalar yürüten Kaos GL Derneği ile Toplum ve Hukuk Araştırmaları Vakfı'nın (TOHAV) sekreteryasını yürüteceği yeni bir proje başlıyor. Stratejik davalama projesiyle sivil toplum örgüt ve aktivistlerini ayrımcılık karşıtlığı için işbirliği için ortak bir eylemle bir araya getirmeyi planlıyor.
<http://www.kaosgl.com/sayfa.php?id=16239>

Mayıs

Stratejik Davalama Platformu ilk toplantısını 13 Mayıs 2014'de Kaos GL'de yaptı. Platform katılımcısı örgütler: Kaos GL, TOHAV, CİSST, Pozitif Yaşam, RUSİHAK, Gündem Çocuk, AÜSBF İnsan Hakları Merkezi, Mülteci Der, Bilgi İnsan Hakları Merkezi, Engelli Kadın Derneği 'nden oluşuyor.

Haziran

11-12 Haziran'da düzenlenen KESK Kadın Güvencesizliği çalıştayına derneğimiz adına Remzi Altunpolat ve Seçin Tuncel katıldı. Çalıştaya LBT kadınların güvencesizliği de taşındı.

14 Haziran'da düzenlenen Çocuğa Yönelik Cinsel Sömürü İle Mücadele Ağı toplantısına derneğimiz adına Berna Savcı katıldı.

CHP'nin Cumhurbaşkanlığı süreci için düzenlediği Büyük Uzlaşa toplantısına 14 Haziran tarihinde Derneğimiz adına Ali Erol katıldı.

20 Haziran'da Birleşmiş Milletler tarafından düzenlenen Ülke Analizi Danışma Toplantısına derneğimiz adına Ezgi Koçak katıldı.

Sivil Toplum Yürütme Kurulunda yer aldığımız CEDAW (Kadınlara Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Önlemesi Sözleşmesi)'in hazırladığı 7. Dönem Gölge Raporu üçüncü hazırlık toplantısı 21 Haziran'da gerçekleşti. Toplantıya Ezgi Koçak ve Seçin Tuncel katıldı.

Tasco Türkiye tarafından 26 Haziran'da düzenlenen Sosyal Girişimcilik: Sosyal İçerme ve Sürdürülebilir Toplumsal Gelişme Olanakları Konferansında Aylime Aslı Demir ve Ezgi Koçak Kaos GL deneyimini aktardı.

28 Haziran tarihinde derneğimiz Almanya'daydı Frederic Ebert vakfının misafiri olarak derneğimiz çalışanı Yıldız Tar Almanya'da yer aldı.

Temmuz

Derneğimiz Dış İlişkiler Koordinatörü Murat Köylü 14 Haziran 6 Temmuz tarihleri arasında ABD'de bir dizi çalışma ziyaretinde bulundu. Washington, NewYork, Alabama, Sandiago da gerçekleşen ziyaretlerde Kamu kuruluşları, STK'lar ve Parlamento Yetkilileri ile görüşüldü.

Avukat Ağı Çalıştayı İzmir'de gerçekleştirildi. Nefret Etme Projesi ve ABD Büyükelçiliğinin desteği ile 28-30 Temmuz tarihlerinde gerçekleştirdiğimiz çalıştaya 25 kişi katıldı. Çalıştayda LGBT hareketi için uzun erimli bir hukuk stratejisinin alt yapısı oluşturuldu.

Ağustos

Derneğimiz adına Yıldız Tar 30 Temmuz – 4 Ağustos arasında gerçekleşen Stocholm pride'a katıldı.

Açık Toplum ve SİDA'nın destekleriyle "Avrupa Konseyi Ayrımcılıkla Mücadele Standartları" kitabını Türkçeye çevirdik ve yayınladık.

<http://www.kaosgl.com/sayfa.php?id=16522>

ILGA Avrupa'nın destekleriyle, 2013 Nefret Suçları Araştırmasını gerçekleştirdik ve Nefret Suçları Raporu 2013 yayınlandı: <http://www.kaosgl.com/sayfa.php?id=16236>

Eylül

20 Eylül'de 20.yılımızı doldururken hafta boyu bazı çalışmalar yaptık. 3 gün boyunca Konur sokak'ta stand açıldı, şehir merkezinin çeşitli yerlerinde 20. Yaş içerikli kutlama brandaları asıldı. 15 bin adet sticker dağıtıldı, Konur Sokakta Dergi kapakları sergilendi, mekanlara 20. Yaş kutlama afişleri dağıtıldı.

Bileşeni olduğumuz [Müslüman Toplumlarda Cinsel ve Bedensel Haklar Koalisyonu](#)'nun 2-5 Eylül tarihlerinde Bangkok'da gerçekleşen genel kurulu'na katıldı. Derneğimiz Koalisyon'un [Danışma Kurulu'na](#) seçildi.

2-5 Eylül'de İstanbul'da düzenlenen [Internet Governance Forum](#)'a katılım sağlandı.

Amerikalı İnsan Hakları örgütü [Freedom House](#)'un Küresel Programlar Başkan Yrd. Chloe Schwenke ile FH Avrasya Programı Sorumlusu Nate Schenkan ile görüşüldü. 8 Eylül'de gerçekleşen toplantıda önümüzdeki dönemde LGBT alanında stratejik ortaklıklar geliştirmek konusu konuşuldu.

Sırbistan'daki [Labris LGBT](#) örgütünün Belgrad'da 12-13 Eylül tarihlerinde düzenlediği Uluslararası AB Yolunda LGBT Hakları Konferansı Doğu Avrupa ve Türkiye'den aktivistlerin de katılımı ile düzenlendi.

Derneğimizin planladığı sendikalara yönelik insan hakları eğitimleri çalışması için 18 Eylül'de Tüm-Bel Sen, 23 Eylül'de SES ile birer toplantı gerçekleştirildi.

CHP Milletvekili Aykan Erdemir ile [19 Eylül tarihinde TBMM'de bir basın toplantısı](#) gerçekleştirildi. Erdemir toplantıda LGBT'lere yönelik ayrımcılık ile mücadele için siyasi özneler çağrıda bulundu, ayrıca derneğimizin çıkarttığı iki yeni savunuculuk kitabını tanıttı.

Derneğimizin yürüttüğü Farkındalık Projesi ile ilgili 20 Eylül günü bir danışma toplantısı gerçekleşti. Kaos GL'li akademisyenlerin katıldığı toplantıda proje kapsamında yürütülecek savunuculuk faaliyetleri incelendi.

LGBT hakları için yerel ve merkezi savunuculuğun geliştirilmesini hedefleyen Farkındalık Projemizin diğer paydaşları olan UAÖ, STGM, SPÜ, Pembe Hayat ve Mersin 7 Renk dernekleri ile 25 Eylül'de bir araya gelindi.

Uluslararası Af Örgütü'nün yürüttüğü [Benim Bedenim Benim Haklarım](#) kampanyasının Türkiye ayağı için 25 Eylül tarihinde UAÖ ile bir toplantı düzenlendi. Toplantıda kampanyanın savunuculuk ve aktivizm ayaklarında ortaklaşma kararı alındı.

Yürütülen proje etkinliklerinin mevcut siyasi etkisinin arttırılması üzerine AB Türkiye Delegasyonu Siyasi İşler ve Sivil Toplum birimleri ile 25 Eylül'de bir toplantı yapıldı.

26-28 Eylül tarihlerinde Ankara'da gerçekleşen UAÖ İnsan Hakları Eğitici Eğitimi'ne katılım sağlandı.

30 Eylül'de gerçekleşen BM Genel Ülke Analizi istişare toplantısına katılan derneğimiz analiz hazırlanma sürecinde katkı sunan tek sivil toplum örgütü oldu.

Ekim

Eğitim alanında yaşanan sorunları ve sendikal paydaşlıkları konuşmak üzere 1 ve 2 Ekim'de derneğimizden Remzi Altunpolat, Seçin Tuncel, Umut Güner, Ali Erol Eğitim Sen genel merkezinde bir dizi görüşme gerçekleştirdi.

Birleşmiş Milletler'in 2016-2019 stratejileri hakkında görüş bildirmek için derneğimizden Murat Köylü BM Mukim Koordinatörü Vekiki Zahidul Haque ve UNFPA'den Gökhan Yıldırımkaaya ile 1 Ekim'de bir görüşme gerçekleştirdi.

9-11 Ekim'de Riga'da gerçekleşen ILGA-Europe yıllık konferansına derneğimizden Ezgi Koçak katıldı ve 2 sunum gerçekleştirdi.

KAGİDER Genel Sekreteri Yeşim Müftüler, Üye İlişkileri yöneticisi Azra Bayrak, Projeler İçerik Sorumlusu Begüm Özcan ile 14 Ekim'de bir toplantı düzenlendi.

Norveç Büyük Elçiliği'nin daveti ile EPİ raporu hakkında görüş bildirmek için bir toplantı yapıldı. 15 Ekim'de gerçekleşen toplantıya derneğimizden Ömer Akpınar katıldı.

21- 22 Ekim'de gerçekleşen Uluslararası Ombutsmalık Sempozyumu'na derneğimizi temsilen Murat Köylü katıldı.

22 Ekim'de derneğimizin hazırladığı katkılar Avrupa Konseyi ECRI Raporuna gönderildi. 22 Ekim'de Farkındalık Projesi kapsamında Murat Köylü CHP Genel Başkan Yardımcısı Sezgin Tanrıkulu ile ve sonrasında da Milletvekili Aykan Erdemir ile birer görüşme yaptı.

Hrant Dink Vakfının 23 Ekim'de düzenlediği medyada nefret söylemi istişare toplantısına Yıldız Tar katıldı.

İKGV'nin 23 Ekim'de düzenlediği Suriyeli Mütteciler istişare toplantısına Yıldız Tar katıldı.

Çankaya Belediyesi Başkan Yardımcısı Nafiz Kaya ile farkındalık projesi kapsamında LGBT dostu kent politikaları ile ilgili bir toplantı yaptık. 23 Ekim'deki toplantıyı derneğimizden Ali Erol ve Murat Köylü gerçekleştirdi.

Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi'nin 25,26 Ekim'de düzenlediği Polis İzleme eğitimine derneğimizden Hayriye Kara katıldı.

27-31 Ekim'de Mexico City'de gerçekleşen ILGA dünya konferansına derneğimiz adına Ömer Akpınar katıldı.

Kasım

Frederich Naumann Vakfının düzenlediği Stratejik Ortaklık ve Koalisyon Kurma Seminerine Murat Köylü katıldı. 26 Ekim – 2 Kasım arasında gerçekleşen seminer Almanya'da düzenlendi

5-6 Kasım'da Üsküp – Makedonya'da düzenlenen Tasco bölgesel konferansına Ömer Akpınar katılarak LGBT'lerin Sosyal Medyayı iyi kullanım örneklerini konuştu.

11 Kasım'da Evren E. Çakmak ve Murat Köylü, Oran LeoClup ile bir toplantı gerçekleştirdi. Toplantıda karşılıklı tanışma sağlandı.

BM Hukuk Dışı, Keyfi ve Yargısız İnfazlar Özel Raportörü'nün Türkiye raporu hazırlama sürecine 11 Kasım'da katkı sunuldu.

13 Kasım'da UNFP'in 2016-20 arasında kapsayan 6. Ülke Programı hakkında bir değerlendirme toplantısı yapıldı. Toplantıya katılan Murat Köylü programa ilişkin eleştiri ve tavsiyelerimizi iletti.

12-14 Kasım'da Global Equality Fund tarafından Amerika'da düzenlenen "LGBT'lerin İnsan Haklarını Geliştirmek ve LGBT'leri Kapsayıcı bir Kalkınmayı Savunmak" başlıklı konferansında Ezgi Koçak bir sunum gerçekleştirdi.

BM'lerin hazırladığı EPİ raporu hakkında değerlendirme yapmak için Ömer Akpınar 15 Kasım'da Norveç Büyükelçiliğinden bir grup ile görüştü.

CHP İstanbul Milletvekili Mahmut Tanal 18 Kasım tarihinde üç soru önergesi sundu. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan'ı Faruk Çelik'e, Adalet Bakan'ı Bekir Bozdağ'a ve Aile ve Sosyal Politikalar Bakan'ı Ayşenur İslam'a doğrudan cevaplamaları için giden soru önergelerinde LGBT'ler soruldu.

18 Kasım'da Murat Köylü Milletvekili Gülsüm Bilgehan ile Avrupa Konseyi'nin yeni tavsiyeleri ve LGBT Hakları üzerine görüştü.

20 Kasım Nefret Suçu Mağduru Transları anma gününde mecliste bir basın toplantısı gerçekleştirdik. Milletvekili Mahmut Tanal'ın ev sahipliğinde gerçekleşen toplantıda Pembe Hayat'tan Buse Kılıçkaya konuşma yaptı.

20 – 21 Kasım'da Arnavutluk Tiran'da AB Parlamentosu, AB Parlamentosu İtalya Dönem Başkanlığı ve Avrupa Konseyi'nin Ortak Organizasyonu olan Temel Haklar, Ayrımcılık Yasağı ve Hassas Grupların Korunması konulu konferansa AKP ve CHP vekilleri ile birlikte Hayriye Kara'da katıldı.

22 Kasım'da bileşeni olduğumuz Mülteci Hakları Koordinasyonu olarak bir çalıştay düzenledik. Çalıştayın konusu mültecilere yönelik geçici koruma idi. PEN Norveç'in İstanbul'da düzenlediği ifade özgürlüğü temalı yazarlar toplantısı'na Yıldız Tar katıldı.

26 Kasım'da Milletvekili Demir Çelik ile bir görüşme yaptık. Murat Köylü'nün gerçekleştirdiği görüşmede nefret suçları ve ayrımcılık yasası ile ilgili görüşüldü.

26 Kasım'da trans aktivistler ile TBMM'de bir basın toplantısı düzenlendi. Binnaz Toprak'ın ev sahipliğinde düzenlenen toplantıya derneğimizden Evren E. Çakmak katıldı.

27-28 Kasım'da İngiltere'de gerçekleşen LGBT Hakları Stratejik Davalama Çalıştayı'na Av. Hayriye Kara katıldı.

Eşcinselliğin dinde yeri olmadığı yönünde açıklama yaptığı iddia edilen Diyanet İşleri Başkanlığı'na 27 Kasım'da Bilgi Edinme Başvurusunda bulunuldu. Başvurunun reddi üzerine 28 Kasım'da Bilgi Edinme Değerlendirme Kurulu'na redde yönelik itiraz başvurusunda bulunuldu.

28 Kasım'da CHP Genel Bşk. Yr. Sezgin Tanrıkuu Cemil Çiçek'e vekillerin ürettiği nefret söyleminin takibi ile ilgili bir soru önergesi ilettili.

28 Kasım'da BM İnsan Hakları Tematik Grubu ile bir toplantı gerçekleştirdik. Murat Köylü'nün katıldığı toplantıda BM'nin insan hakları mekanizmalarına başvurular ve önündeki engeller hakkında konuşuldu.

Aralık

2 Aralık'ta Seçin Tuncel'in organize ettiği toplantı ile Pembe Hayat ve SES yöneticileri bir araya getirildi.

1-3 Aralık'da Brüksel'de AB yetkilileri ve Avrupa Parlamentosu'ndan milletvekilleriyle bir araya geldik. Murat Köylü'nün gerçekleştirdiği görüşmede yetkililer Türkiye'de LGBT Haklarının seyrine ilişkin bilgilendirildi.

8 Aralık'ta Ankara'ya gelen Avrupa Komisyonu başkan yardımcısı Johannes Hahn ile bir toplantı gerçekleşti. Toplantıya katılan Murat Köylü Türkiye'de İnsan Hakları'nın seyrine ilişkin görüşlerimizi sundu.

4 Aralık'ta Cenevre'de yapılan Evrensel Periyodik İnceleme'nin Türkiye ön oturumuna Ezgi Koçak katıldı. Koçak ayrıca AB toplantı grubunda "Türkiye'de LGBT Yurttaşlara Yönelik İnsan Hakları İhlalleri" raporunun sunumunu yaptı.

4 Aralık'ta Ankara Üni. Eğitim Fakültesinden Doç Dr. Sevgi Sezer ile Eğitim Koordinatörümüz Seçin Tuncel bir toplantı yaptı.

5 Aralık'ta CHP Genel Başkan Yardımcısı Bülent Tezcan'la bir görüşme gerçekleştirildi. Bileşeni olduğumuz Denge ve Denetleme Ağı'yla ilgili yapılan görüşmeyi Murat Köylü gerçekleştirdi.

5 Aralık'ta Hürriyet Gazetesi Ankara temsilcisi Deniz Zeyrek ile Murat Köylü tarafından Denge ve Denetleme Ağı'na ilişkin bir görüşme yapıldı.

6- 7 Aralık'ta Helsinki Yurttaşlar Derneği'nin "YUKK Işığında Mülteci Kabul Koşulları – Hollanda Örneği" çalıştayına mülteci koordinatörümüz Hayriye Kara katıldı.

8 Aralık'da Ceza İnfaz Sistemlerinde Sivil Toplum Derneği'nin düzenlediği LGBT Mahpuslar toplantısına Melahat Deniz ve Stajyerimiz Hakan Özkan katıldı.

10 Aralık'ta Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı'nın (AGİT) Irkçılık, Yabancı Düşmanlığı ve Ayrımcılık Yüksek Temsilcisi Alexey Avtonomov'un Türkiye ziyareti esnasında kendisi ile bir araya geldik.

11 Aralık'da Türkiye İnsan Hakları Kurumu'nun Suriyeli Mültecilere ilişkin düzenlediği toplantıya Hayriye Kara katıldı.

26 Aralık'da gerçekleşen İnsan Hakları Eğitimi Ortaklık Ağı toplantısına Seçin Tuncel katıldı.

27 Aralık'da düzenlenen Avrupa Kadın Lobisi toplantısına Seçin Tuncel katıldı.

Homofobi Karşıtı Buluşma

9. Uluslararası Homofobi Karşıtı Buluşma'nın ana programı 17-18 Mayıs'ta gerçekleşse de öncesinde pek çok etkinlik yapıldı. IDOHA Komitesi Başkanı Tamara Adrian ve Queer teorisyen Jack Halbestram'ın ana konuğu olduğu buluşmaya Kaos GL Derneği üyesi yazar Kürşad Kahramanoğlu ve Samim Akgönül konuşmacı olarak katıldılar:

<http://www.kaosgl.org/sayfa.php?id=16640>

9 Nisan 2014, Yalova Sosyal Hizmetlerdeydik! *Yalova Üniversitesi Meslek Yüksek Okulu'nda "LGBT'ler ve Sosyal Hizmet" başlıklı bir etkinlik düzenlendi.*

<http://www.kaosgl.com/sayfa.php?id=16322>

11 Nisan 2014, Mersin Üniversitesi Psikoloji günleri: Psikoloji Topluluğu'nun düzenlediği etkinliğe Kaos GL'den Ali Erol "Hastalıktan Hak Talebine LGBT Mücadelesi" başlıklı bir sunumla katıldı. Kaos GL Pembe Hayat'ın birlikte yürüttüğü Nefret Etme Projesi kapsamında yapıldı. <http://www.kaosgl.com/sayfa.php?id=16265>

17 Nisan 2014'de Muğla Üniversitesindeydik. <http://www.kaosgl.org/sayfa.php?id=16448>

29 Nisan 2014, Kaos GL ve Pembe Hayat dernekleri Kocaeli Üniversitesi sosyal hizmet bölümü öğrencileriyle Salı günü bir araya geldi.

<http://www.kaosgl.com/sayfa.php?id=16503>

9 Mayıs 2014, Adana'daydık! LGBTİ Hareketi ve Öğrenciler Adana'da Konuşuldu.

<http://www.kaosgl.org/sayfa.php?id=16577>

Kaos GL ve Pembe Hayat'ın birlikte yürüttükleri Ayrımcılığa Karşı Gökkuşaklı Koalisyonu Projesi Kapsamında Pembe Hayat aktivistleri 26 Nisan 2014'de Malatya'da, 10 Mayıs'ta Hatay'da, 24 Mayıs'ta Çanakkale'de Homofobi ve transfobi karşıtlarıyla buluştu.

TransX'i gösterimlerini destekledik.

10 Mayıs 2014, İzmir, 13 Mayıs 2014, Ankara, 17 Mayıs 2014, Adana, 22 Mayıs Diyarbakır, 31 Mayıs 2014, Antep, 6 Haziran 2014, Dersim'i gösterimini SİDA Projesi ve Pembe Hayat Derneği ile birlikte destekledik.

Homofobiye Karşı Yerel Buluşmalar Bolu etkinliği yaklaşık 80 kişinin katılımıyla Abant İzzet Baysal Üniversitesinde Seçin Tuncel'in konuşmacılığında 2 Aralık'ta gerçekleşti.

Homofobiye Karşı Yerel Buluşmalar Hendek etkinliği 2 Aralık'ta Sakarya Üni. Hendek Eğitim Fakültesinde gerçekleşti. Yaklaşık 150 kişinin katıldığı etkinlikte Evren E. Çakmak LGBT Çocuklar İçin Ne Yapmalı başlıklı bir sunum yaptı.

Homofobiye Karşı Yerel Buluşmalar Kütahya etkinliği yaklaşık 40 kişinin katılımıyla Kütahya Eğitim-Sen'in salonunda Seçin Tuncel'in konuşmacılığında 8 Aralık'ta gerçekleşti.

İnsan Hakları Eğitimleri

Kaos GL Pembe Hayat Derneği ile birlikte yürüttüğü Ayrımcılığa Karşı Gökkuşaklı Projesi ve Nefret Etme Projesi kapsamında avukatlara, öğretmenlere ve gazetecilere yönelik insan hakları eğitimleri düzenlendi.

Avukat Eğitimleri, 10 Nisan 2014, Mersin'de Mersin Barosu ve Mersin Yedirenk LGBTT Derneğinin ev sahipliğinde, 11 Nisan 2014, Adana'da Adana Barosu ve Queer Adana'nın ev sahipliğinde, 10 Mayıs 2014, Antalya Barosunun ev sahipliğinde ve 26 Mayıs 2014'da

Diyarbakır Barosunun ev sahipliğinde avukat çalışmaları yapıldı. Toplamda 50'ye yakın avukata ulaşıldı.

Öğretmen Eğitimleri, 16 Nisan 2014, Nefret Etme Projesi kapsamında Eskişehir'de Türk Psikolojik Danışma ve Rehberlik Derneği'nin ev sahipliğinde öğretmen eğitimi yapıldı. Ayrımcılığa Karşı Gökkuşuğu Koalisyonu kapsamında, 27 Nisan 2014 Bursa'da, 10 Mayıs 2014'de Adana'da, 21-22 Kasım'da Bursa'da, 18 Aralık'ta Çanakkale'de, 20 Aralık'ta Yalova'da öğretmen eğitimleri gerçekleştirildi. Altı eğitimde 400'e yakın öğretmene ulaşıldı.

Gazetecilerle Buluşma

13 Nisan 2014, Nefret Etme Projesi, TGS ile gazeteci eğitimi yapıldı. Gazeteciler Sendikasının ev sahipliğinde İstanbul'da yapılan eğitime Tuğrul Eryılmaz eğitmen olarak katıldı. 20'e yakın gazeteci katıldı.

Mülteciler Çalışmaları!

9. Homofobi Karşıtı Buluşma kapsamında Kaos GL ve Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesinin ev sahipliğinde Mülteci Çalıştayı yapıldı.
<http://www.kaosgl.com/sayfa.php?id=16582>

Türkiye'de Sığınmacılar ve Mültecilere Yönelik Uyum Stratejisi Oluşturulmasına Yönelik Çalıştayı Kaos GL Derneği Avukatı Hayriye Kara katıldı.

Kaos GL'in üyesi olduğu Mülteci Hakları Koordinasyonu Afgan Sığınmacı ve Mültecilerin durumuna ilişkin bir mektubu Göç İdaresine gönderdi.
<http://www.kaosgl.com/sayfa.php?id=16596>

STK'ların Deneyimleri Açısından Türkiye'deki Suriyelilerin İnsan Hakları Çalıştayı Tacso'un ev sahipliğinde 22-23 Mayıs'ta Ankara'da yapıldı. Kaos GL Derneğinden Hayriye Kara katıldı.

27 Mayıs 2014'de Antep'de Mülteci-Der'in ev sahipliğinde Mülteci Semineri yapıldı. Kaos GL Derneği adına Hayriye Kara katıldı. <http://www.kaosgl.com/sayfa.php?id=16718>

31 Mayıs 2014'de, "AB Standartları ve Hollanda Örneği Işığında YUKK'ta Öngörülen Sığınma Kriterleri, Başvuru ve Değerlendirme Usulleri" Çalıştayı yapıldı. Kaos GL Derneği adına Hayriye Kara katıldı.

15-16 Ekim'de Kayseri'de bulunan mültecilerimiz ile mülteci koordinatörümüz Hayriye Kara görüşmeler gerçekleştirdi. Ardından FARE'nin desteği ile sınırlara karşı futbol turnuvası düzenlendi.

21-22 Ekim'de Denizli'de bulunan mültecilerimiz ile mülteci koordinatörümüz Hayriye Kara görüşmeler gerçekleştirdi. Ardından FARE'nin desteği ile sınırlara karşı futbol turnuvası düzenlendi.

Akademi ve Kültür Falliyetler

Nisan

Queer Çalışmaları Dersi Nisan ayı tarihleri ve konuk akademisyenler ile sunum başlıkları şöyle: "4 Nisan 2014'de Begüm Başdaş'ın katılımıyla, Kimlik politikalarının ötesinde bedensel eylem olarak queer", "11 Nisan 2014'de toplumsallık ve queer, Aylime Aslı Demir", "18 Nisan 2014'de Queer tarih, Ezgi Sarıtaş", "25 Nisan 2014, Anarşizmin Queerleştirilmesi ve Queer'deki Anarşizan üzerine Süreyya Evren"

Kaos Q Dergisi yayın hazırlıkları tam gaz devam ediyor. Haziran sonu gibi Kaos Q Dergisi okurlarıyla buluşacak. İlk sayımızda, Alev Özkazanç, Sibel Yardımcı, Zafer Aracagök, Ayşe Uslu, Annamari Jogose, Claire Calobrook, Gayle Rubin, Yaşar Çubuklu, Begüm Başdaş, Esen Kurt bizler için kolları sıvadılar.

Ayrımcılığa Karşı Dersler Kapsamında Nisan ayında: 03 Nisan 2014, ODTU Eğitim Psikoloji, Ali Erol, Seçin Tuncel, 15 Nisan 2014, Hacettepe Üniversitesi, 12:30- 15:30, Ali Erol, 17 nisan saat 15:40, Hacettepe Ün. Sosyoloji Bölümü, Seçin Tuncel katıldı.

Mayıs

Queer Çalışmaları Dersi Mayıs ayı tarihleri ve konuk akademisyenler ile sunum başlıkları şöyle: 2 Mayıs 2014'de Queer Sinema Nejat Ulusay", "9 Mayıs 2014'de Queer Sanat Alev Özkazanç", "17 Mayıs 2014'de Halberstam ile Siyah Femme Lezbiyeni Dinlemek, Queer kuramcısı Jack Halberstam" katılımıyla gerçekleşti.

Haziran- Temmuz - Ağustos

Haziran, Temmuz, Ağustos aylarında akademik tatil nedeni ile Akademi ve Kültürel Çalışmalar Programımız planlama ve istişare çalışmaları yürüttü.

Eylül

[9. Karaburun Bilim Kongresi'nde](#) Cinsiyet Halleri ve Toplumsal Mücadele başlıklı panelimiz 1 Eylül tarihinde gerçekleşti.

11 Eylül'de gerçekleşen [1. Uluslararası Erkekler ve Erkeklikler Sempozyumu'](#)nda Bir Erkeklik Krizi Olarak Erkek Tecavüzü başlıklı bir atölye düzenlendi.

[Alternatif Yayıncılık etkinliği](#) 20 Eylül günü Ankara'da gerçekleşti. Etkinliğe İdil Engindeniz Şahan, Eren Barış, Emir Ali Türkmen, Aksu Bora, Müge Yetener, Süreyya Evren, Zakarya Mildanoğlu, Işık Ergüden konuşmacı olarak katıldı. Panelde Türkiye'de Alternatif yayıncılık tarihi konuşuldu.

20. yaş etkinlikleri kapsamında 20 Eylül tarihinde iki sosyal etkinlik birden gerçekleşti. Önce Çember isimli belgesel Büyülü Fener sinemasında gösterildi. Ardından 21. yıl partisi Roxanne de gerçekleşti.

[Kaos GL Akademik Danışma Kurulu](#) 2014-15 gündemi ile 21 Eylül'de bir araya geldi. 22 akademisyenin katıldığı toplantıda yeni dönem hakkında öneriler, vakıflaşma, akademik yayınlar ve akademik program ile ilgili kararlar alındı.

Heteroseksizm Eleştirisi ve Alternatif Politikalar dersimiz Esmeray'dan Hikayeler ile [26 Eylül'de başladı](#)

Geçen yıl olduğu gibi bu yıl da A.Ü Cebeci Kampüsü'nde İletişim Fakültesi ile ortak olarak düzenlediğimiz Film Gösterimleri bu yıl geçen yıl kaybettiğimiz üyemiz [Aligül Arkan](#)'ın ölüm yıl dönümü onuruna [26 Eylül'de Voltrans](#) film gösterimi ile başladı.

Ekim

Ankara Üniversitesinde yürüttüğümüz Heteroseksizm Eleştirisi ve Alternatif Politikalar yüksek lisans dersi 1 Ekim açılış dersi ile başladı

1. Akdeniz Homofobi ve Transfobi Karşıtı Sempozyum'da 9 Ekim tarihinde bir medya oturumu gerçekleştirildi. Karinkarakaşlı ve Yıldız Tar konuşmacı oldu.

Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi ile birlikte yürüttüğümüz. A.Ü Toplumsal Cinsiyet Hukuk Kliniği LGBT Hakları Dersinin ilki 13 Ekim tarihinde Aylime Aslı Demir'in sunumu ile Temel Kavramlar konusu ile başladı.

Heteroseksizm Eleştirisi ve Alternatif Politikalar yüksek lisans dersi 15 Ekim'deki ikinci haftasında Dr. Koray Başar ve Prof. Dr. Selçuk Candansayar Cinsel yönelim ve cinsiyet kimliğinin gelişimi ve psikiyatrinin yaklaşımı-Sağlık, Psikiyatri ve Tıbbın İdeolojisi konusunu işledi.

16 Ekim'de ilki gerçekleşen Kadın Kadına Öykü yazarlığı atölyesine 43 kadın katıldı. Kadınlar bütün yıl boyunca atölyeleri iki gruba ayrılarak sürdürecektir ve Öykü yarışmasının yanı sıra başka atölyeler de düzenleyecekler.

Ankara Üni. Cebeci Kampüsü Ahmet Taner Kışlalı Sanat Evi'nde her hafta düzenlediğimiz film gösterimlerinde 17 Kasım günü Benim Çocuğum belgesel filmi gösterildi ve ardından aileler ile söyleşi düzenlendi.

18 Ekim'de Güzin Yamaner'in konuşmacı olduğu Sanat ve Heteroseksizm söyleşilerinde "Sanat mı Queer için Queer mi sanat için" konuşuldu.

19 Ekim'de Homofobi ve Transfobi Karşıtı öğrenciler geleneksel kahvaltıları ile KKM'de bir araya geldi.

Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi ile birlikte yürüttüğümüz. A.Ü Toplumsal Cinsiyet Hukuk Kliniği LGBT Hakları Dersinin ikincisi Av. Oya Aydın'ın işlediği İfade Özgürlüğü dersi ile 20 Ekim'de gerçekleşti.

Heteroseksizm Eleştirisi ve Alternatif Politikalar yüksek lisans dersi 22 Ekim'deki üçüncü haftasında Ali Erol ve Aylime Aslı Demir LGBT Hareketinin sözlü ve yazılı tarihi konusunu işledi.

23 Ekim'de Kadın Kadına yazarlık atölyesinin ikincisi "gel aşkı kaleme dökelim" başlığı ile gerçekleşti.

Kaos Film Kuşağında 24 Ekim'de Olof Palme'nin hayatını konu alan Palme filmi gösterildi.

24 Ekim'de Kobane'den gelen sığınmacılarla dayanışmak için bir dayanışma konseri gerçekleştirildi. Etkinlikten elde edilen 900 Lira ilaç yardımı olarak gönderildi.

Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi ile birlikte yürüttüğümüz. A.Ü Toplumsal Cinsiyet Hukuk Kliniği LGBT Hakları Dersinin üçüncü haftası Av. Sinem Hun'un işlediği Nefret Söylemi dersi ile 27 Ekim'de gerçekleşti.

Cebeci Kampüs'ündeki film gösterimlerimizde 31 Ekim'de İsveç Film'i Buz Ejderhası vardı.

31 Ekim Cadılar Bayram'ında artık geleneksel hale gelen kostümlü partimiz Nefes Bar'da gerçekleşti.

Kasım

Çeşitlilik ve Stratejik Davalama Ağı'nın ağ bileşenlerine yönelik "Ayrımcılık Yasağı/İzleme/Belgeleme Atölyesi" 1-2 Kasım'da yapıldı. Avukat Ağı üyelerimizin katıldığı çalıştay Bilgi Üniversitesi kampüsünde gerçekleşti.

TPD ile ortaklaşa yürüttüğümüz Ruh Sağlığı Uzmanlarına yönelik eğitim programımızın Kasım ayı programı 2 Kasım tarihinde Koray Başar'ın eğitmenliğinde gerçekleşti.

Heteroseksizm Eleştirisi ve Alternatif Politikalar yüksek lisans dersi 5 Kasım'daki beşinci haftasında Selin Bergan'ın katılımı ile Trans-Perspektifler konusu işlendi.

Sanat ve Heteroseksizm söyleşi 6 Kasım'da Güzin Yamaner'in konuşmacılığında Aylak Yaşam terasta gerçekleşti. 45 kişinin katıldığı etkinlikte Queer Sanat konuşuldu.

Her hafta düzenli olarak devam eden film gösterimlerimizde 7 Kasım'ın konusu çocuktu. Filmin ardından Gündem Çocuk'tan Emrah Kırımsoy ve Ezgi Koman'ın katılımı ile bir söyleşi gerçekleşti. 50nin üzerinden kişi katıldı.

Kadın Yazarlığı Atölyesinin 3.sü 9 Kasım tarihinde gerçekleşti. 35 kadının katıldığı atölye kuytu tiyatro da düzenlendi.

Heteroseksizm Eleştirisi ve Alternatif Politikalar yüksek lisans dersi 12 Kasım'daki altıncı haftasında Remzi Altunpolat'ın sunumu ile Heteroseksizmin Toplumsallaşma Aracı Eğitim konusu işlendi.

Geleneksel Öğrenci kahvaltımız 15 Kasım'da KKM'de gerçekleşti.

15 Kasım'da EBT Kadınlara Yönelik bir Bulgulama toplantısı yapıldı. Melahat Deniz ve Seçin Tuncel'in düzenlediği toplantının doneleri diğer bulgulama veriler ile birleştirildi.

Gökkuşluğu Aile Grubu ile birlikte düzenlenen sosyal etkinliklerin 3. Sü 16 Kasım'da gerçekleşti. Kahvaltının ardından Zehra Tosun bir çatışma yönetimi toplantısı gerçekleştirdi.

Heteroseksizm Eleştirisi ve Alternatif Politikalar yüksek lisans dersi 19 Kasım'daki yedinci haftasında Prof. Dr. Simten Coşar'ın hocalığında Muhafazakar Gökkuşluğu ve Oksimoron konusu işlendi.

19 Kasım Çarşamba günü Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nde yaklaşık 150 kişinin katılımıyla gerçekleştirilen "Kadına Yönelik Şiddet" gündemli panelde Aylime Aslı Demir konuşmacı olarak yer aldı.

Haftalık film gösterimlerimiz 21 Kasım'da Telekız filmi ile gerçekleşti.

Bursa PDR Öğretmen Eğitimi 21- 22 Kasım'da PDR Der Bursa Şubesi işbirliği ile gerçekleşti. Eğitimde Eğitim Grubumuzdan Berna Savcı ve Umut Şah eğitmen oldu.

22 Kasım'da Ankara'da gerçekleşen Kadın Mitingi'ne Kaos GL'li kadınlar "Lezbiyenler Savaşa Karşı" pankartı ile katıldı.

Kadın Yazarlık Atölyesinin 4.sü 24 Kasım'da KKM'de gerçekleşti.

Heteroseksizm Eleştirisi ve Alternatif Politikalar yüksek lisans dersi 26 Kasım'daki sekizinci haftasında Ayça Kurtoğlu ile Kent Mekan – Kent Hakkı konusu işlendi.

Haftalık film gösterimlerimizde 28 Kasım'da Verónica Videla'nın Tutkusu isimli film gösterildi.

28 Kasım Cuma günü 150 kişinin katılımıyla Roxanne de Dünya Aids Günü etkinliği yapıldı, Fiesta sponsorluğunda katılan herkese ücretsiz prezervatif dağıtıldı.

Aralık

Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi ile birlikte yürüttüğümüz. A.Ü Toplumsal Cinsiyet Hukuk Kliniği LGBT Hakları Dersi Trans Geçiş Süreci konusunu 1 Aralık'ta Av. Hayriye Kara, Doğa Asi Çevik ve Aras Güngör'ün katılımıyla işledi.

Ayrımcılığa Karşı Dersler Kapsamında Ali Erol 2 Aralık'ta TED Üniversitesinde derse katıldı.

Heteroseksizm Eleştirisi ve Alternatif Politikalar yüksek lisans dersi 5 Aralık'daki dokuzuncu haftasında Aylime Aslı Demir'le Kent Mekan – Kent Hakkı konusu işlendi.

Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi ile birlikte yürüttüğümüz. A.Ü Toplumsal Cinsiyet Hukuk Kliniği LGBT Hakları Dersi Çalışma Hakkı konusunu 8 Aralık'da av. Oya Aydın'la işledi.

MSGSÜ Öğrencilerinin 9 Aralık'ta gerçekleştirdiği Faşizme Karşı Şenlik'te Yıldız Tar bir konuşma yaptı.

Bilkent Renkli Düşün'ün organize ettiği LGBT 101 dersi 9 Aralık günü gerçekleşti. Evren E. Çakmak'ın yürüttüğü, yaklaşık 45 kişinin katıldığı derste toplumsal cinsiyet ve LGBT terminolojisi ve Türkiye LGBT hareketine giriş yapıldı.

10 Aralık'ta Hacettepe Üniversitesi İletişim Fakültesi'nde prof. Dr. Simten Coşar'ın Medya ve İdeoloji dersinde Evren E. Çakmak "Türkiye'de Yeni Toplumsal Hareketlerin Karadeliği" başlıklı bir söyleşi gerçekleştirdi.

Emrah Kırımsoy'un Gençlerle Sosyal Hizmet Dersinde 12 Aralık'da LGBT Gençler konusu işlendi. Evren E. Çakmak'ın konuşmacı olduğu ders yaklaşık 70 öğrencinin katılımı ile Hacettepe Yıldız Amfi'de gerçekleşti.

Haftalık film gösterimlerimizde 12 Aralık'da Queer Kısa Film Seçkisi'yle gerçekleşti.

Ayrımcılığa Karşı Sempozyum kapsamında Ayrımcılığa Karşı Parti gerçekleşti. 13 Aralık'ta Nefes Bar'da düzenlenen partiye 352 kişi katıldı.

3. Uluslararası Ayrımcılık Karşıtı Sempozyum, Çalışma Hayatı – Sendikal Mücadele başlığı ile 13, 14 Aralık'da düzenlendi. Birleşik Krallık, Almanya, Hollanda, İsviçre, İtalya, Belçika, Kuzey Kıbrıs ve Türkiye'den sendikacıların konuşmacı olduğu, 18 ilden sendikacı ve LGBT aktivistlerin izlediği sempozyuma iki günün toplamında 500'e yakın insan katıldı.

Heteroseksizm Eleştirisi ve Alternatif Politikalar yüksek lisans dersi onuncu haftası 13 -14 Aralık'da gerçekleşen Ayrımcılığa Karşı Sempozyum kapsamında istihdam alanında işlendi.

İşçi Filmleri Festivali kapsamında Eskişehir'de gerçekleşen Benim Çocuğum film gösteriminde Seçin Tuncel'in moderatörlüğünde bir oturum gerçekleşti.

Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi ile birlikte yürüttüğümüz. A.Ü Toplumsal Cinsiyet Hukuk Kliniği LGBT Hakları Dersi dönemin son dersini 15 Aralık'ta Prof. Dr. Gülriz Özkök'le genel değerlendirme ile tamamladı.

15 Aralık'ta Ayrımcılığa Karşı Dersler kapsamında Kemerburgaz Üniversitesinde bir ders gerçekleştirildi. Yüzün üzerinden izleyicinin katıldığı etkinlikte Yıldız Tar konuştu.

Bilkent Üniversitesi İletişim ve Tasarım bölümünün 15 Aralık'taki Medya ve Temsil dersine Ömer Akpınar katılarak medyada lgbt temsilini anlattı.

Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Sosyal Hizmet doktora programına Umut Güner 15 Aralık'ta Heteronormatif olmyan bir sosyal hizmet'i anlattı.

Kadın yazarlık atölyesi A Grubu toplantısı 16 Aralık'ta KKM'de gerçekleşti.

Hacettepe Devlet Konservatuarı'nda 16 Aralık'ta Türkiye'de Ayrımcılık ve Homofobi başlıklı bir panel düzenlendi. Yaklaşık 60 kişinin katıldığı panelde Aylime Aslı Demir ve Evren E. Çakmak konuşmacı oldular.

Heteroseksizm Eleştirisi ve Alternatif Politikalar yüksek lisans dersi 19 Aralık'daki on birinci haftasında Prof. Dr. Melek Göregendli'yle Ayrımcılık – Nefret suçu/ Söylemi – İnsan Hakları konusu işlendi.

Kadın yazarlık atölyesi B Grubu toplantısı 18 Aralık'ta KKM'de gerçekleşti.

Haftalık film gösterimlerimiz 19 Aralık'da Çürük ve Islahane Filmlerinin gösterimleri ile gerçekleşti.

Aylık Kadın Kadına söyleşiler serisi toplumsal cinsiyet konusu ile 20 Aralık'ta ilk etkinliğini gerçekleştirdi.

Türk Psikologlar Derneği ile ortaklaşa düzenlediğimiz Psikoloji- Psikiyatri atölyelerinin Aralık ayı eğitimi 21 Aralık'ta Selçuk Candansayar'ın Cinsel Yönelim ve Cinsiyet Kimliği İle İlgili Önyargı ve Stereotipler-Sağlık, Psikiyatri ve Tıbbın İdeolojisi konusyla gerçekleşti.

22 Aralık'ta A Grubu ile 23 Aralık'ta da B Grubu ile Kadın Yazarlık atölyesi gerçekleşti.

Heteroseksizm Eleştirisi ve Alternatif Politikalar yüksek lisans dersi 24 Aralık'daki on ikinci haftasında Prof. Dr. Alev Özkazanç'la Queer Teoride Kesintiler ve Kümelenmeler konusu işlendi. On ikinci hafta ile ders bu dönem tamamlanmış oldu. Akademi Programımız kapsamında organize ettiğimiz yüksek lisans dersleri ikinci dönem Queer Teori Dersi ile devam edecek.

Bulgulama toplantılarımızın üçüncüsü 25 Aralık'da LGBT gençler ile gerçekleşti.

Haftalık film gösterimlerimizde 26 Aralık'da Avalon filmi gösterildi. Gösterim ile İsveç Film gösterimleri tamamlanmış oldu ve buna ithafen bir kokteyl düzenlendi.

Kapasite Geliştirme

Nisan - Mayıs

Kapasite Geliştirme Destekleriyle, Gündem Çocuk, Engelli Kadın Derneği, Mersin Yedi Renk LGBT Derneği, Antakya LGBT Oluşumu, Pembe Hayat LGBTT Derneği, Turk Msic destek verildi.

Haziran - Temmuz

Sivil toplumun genel olarak Haziran Temmuz aylarını dışarıda bırakarak çalışma takvimi hazırlaması sebebi ile bu iki ayda kapasite geliştirme çalışmalarımız fiili olarak durdu.

Ağustos

Dersim'in ilk onur yürüyüşü Munzur Pride 2 Ağustos tarihinde Munzur Fest kapsamında Derneğimizin Hibe Programı ile verdiği nakdi ve aynı destekle gerçekleşti.

11 12 Ağustos tarihlerinde İstanbul LGBTT Derneğine bir kapasite geliştirme eğitimi verildi. Eğitim ile birlikte derneğin önümüzdeki yıl eylem planı da çıkartıldı. Eğitimi derneğimizden Umur Güner ve Ali Erol verdi.

Nefret Etme Projesi kapsamında yürütülen Trans Ağı çalışmalarının İstanbul danışma toplantısı 13 Ağustos'ta yapıldı. İstanbul yerelinde trans alanında çalışan aktivistlerin yanı sıra Pembe Hayat Derneğinden Buse Kılıçkaya ve Gani Met'in de katıldığı toplantıyı derneğimiz adına Umur Güner ve Ali Erol düzenledi.

Eylül

17- 19 Eylül tarihlerinde düzenlediğimiz Güvenlik Eğitimi Sandra Ljubinkovic'in moderatörlüğünde 15 LGBT örgüt temsilcisinin katılımı ile gerçekleşti.

Sendika ve Eğitim Gruplarımız 28 Eylül'de Eskişehir'de bir araya geldi. Toplantıda 2015 yılı grup stratejileri oluşturulup [örgütlenme planı yapıldı.](#)

Ekim

29 Eylül – 3 Ekim tarihlerinde Mersin 7 Renk Derneği'ne bir haftalık kapasite geliştirme programı uygulandı. Derneğimizden Evren E. Çakmak'ın uyguladığı program ile yıllık plan ve strateji de gözden geçirildi.

12 Ekim tarihinde Sendika Çalışma Grubu ve Eğitim Çalışma Grubu Mersin'de bir araya geldi. Mersin ve Adana yerel öznelerin de katıldığı toplantıda yerelin Sendikal Çalışma ve Eğitim Çalışmasına ilişkin plan çıkartıldı.

18 Ekim'de örgüt içi karar alma mekanizmalarında katılımcılığın artırılmasını hedefleyen Bulgulama toplantılarının ilki Ankara'da gerçekleştirildi. Katılımcılar modül doğrultusunda yapılandırılmış toplantıda Kaos GL politikaları hakkında öneri ve düşüncelerini sundu. Bulgulama toplantıları farklı odak gruplar ile devam edecek.

Ekim Ayında Bilgi Üniversitesi LGBT Topluluğu, LEGEBİT, Lamdaİstanbul, Siyah Pembe Üçgen, İstanbul LGBTT, Pembe Caretta, Kuir Adana, Kars Homofobi ve Transfobi Karşıtı Gençlik İnisiyatifi, Zeugmadi, Mor EL, LİSTAG, Tarlabası Toplum Merkezi, Ceza İnfaz

Kurumu, SPOD, Kadın Kapısı, İzmir 9 Şerit örgütlerine yayın desteği yapıldı. Toplamda 4562 adet yayın kurumlara hibe edildi.

Kasım

21 – 23 Kasım'da İzmir'de yerelinde eğitim alanında çalışan bütün LGBT odaklı özneler ile ortak bir toplantı düzenlendi. Paydaşlığı güçlendirme ve planlama amacı ile yapılan toplantıyı Evren E. Çakmak organize ve modere etti.

Ekim Ayında Bilgi Üniversitesi LGBT Topluluğu, LEGEBİT, Lamdaİstanbul, Siyah Pembe Üçgen, İstanbul LGBTT, Pembe Caretta, Kuir Adana, Kars Homofobi ve Transfobi Karşıtı Gençlik İnisiyatifi, Zeugmadi, Mor EL, LİSTAG, Tarlabası Toplum Merkezi, Ceza İnfaz Kurumu, SPOD, Kadın Kapısı, İzmir 9 Şerit örgütlerine, Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği şubelerine, Eğitim Sen Şubelerine, SES Şubelerine yayın desteği verildi. Toplamda 13652 yayın kurumlara hibe edildi.

Aralık

Pembe Hayat Derneği'nin 2015 yılı finansal kaynak geliştirme çalışmaları doğrultusunda derneğe proje yazım ve kaynak bulma desteği Aralık ayı boyu sunuldu.